公益社団法人日本山岳ガイド協会

〒160-0008 東京都新宿区四谷三栄町 6 番 9 号 丸藤ビル 201 号

TEL: 03-3358-9806      FAX: 03-3358-9780

e-mail: office@jfmga.com

        ２０２０年０９月２８日

山岳ガイド資格ステージⅠ受験者の皆様

試験・研修委員会

 担当理事  山下 勝弘

１２月４日（金）～１２月７日（月）ファーストエイド講習会

中止のご連絡、およびに今後の流れについて

 拝啓 受験生の皆様におかれましては、当会資格検定試験に向けて現在準備中の事と存じます。

以下の決定のご連絡を致します。

１２月４日（金）～１２月７日（月）ファーストエイド講習会 ＜中止＞

COVIDー19感染症拡大の影響により、ファーストエイド講習会の性格上、対人距離を保たずに良質な

講習を行うことが難しいこと。また経過と現状より 10月～12月頃に感染の波が再来する可能性が少な

からずあるものと思われることから、上記講習会の開催は中止となりました。

上記の科目は山岳ガイドステージⅠ資格取得のための必須科目の為、現在受験中の方へは以下の対応

とさせていただきます。

 2021年 5月末迄（＊1）にファーストエイド講習会以外の全ての必須科目を修了、合格している者

については山岳ガイドステージⅠ資格取得の為のファーストエイド講習会の受講を免除いたします。

 ＊1 2020年度からの新規受験者は、2021年 6月に実施予定の筆記試験の合格発表までとする。

また、既にお申込みの受験者の方へは、受験料の全額返金を行いますので、返金の銀行口座を事務局

にお知らせいただけますようお願いいたします。

以上

mailto:office@jfmga.com